ACTIVO

Concepto

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

CENTRO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO TECNOLOGICO EN ELECTROQUIMICA S.C.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023

(PESOS)
2024 2023 Concepto
PASIVO
Pasivo Circulante
37,052,246 63,317,443 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
1,380,795 1,454,941 Documentos por Pagar a Corto Plazo
814,403 797,584 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
12,841,516 19,348,510 Titulos y Valores a Corto Plazo
123,264 179,173 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
-35,275 -35,275 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
0 0 Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
52,176,949 85,062,376 Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Pasivos Circulantes
0 0 Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
154,319,136 97,088,132 Documentos por Pagar a Largo Plazo
352,629,098 345,640,157 Deuda Publica a Largo Plazo
65,347,458 67,569,813 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
-343,293,416 -346,555,363 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
0 0 a Largo Plazo
0 0 Provisiones a Largo Plazo
0 0
Total de Pasivos No Circulantes
229,002,276 163,742,739
Total del Pasivo
281,179,225 248,805,115

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Puablica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autoriz6: DR. RENE ANTANO LOPEZ
Director General

Elaboré: C.P. MARIA JUDIT RIVERA MONTEALVO
Directora de Administracién y Finanzas
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2024

4,196,672

4,366,672

[« RN ]

15,188,266

59,257,478

74,445,744

78,812,416

490,590,179
482,490,857
8,099,322

0

-288,223,370
-19,857,709
-306,721,776
38,356,115
0

0

0

0

0

202,366,809

281,179,225

2023

2,007,179

2,714,733

o O O o

23,680,470

61,479,833

85,160,303

87,875,036

429,295,740
421,252,362
8,043,378

0

-268,365,661
-19,694,979
287,026,797
38,356,115

0

0

160,930,079

248,805,115
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